[bookmark: _GoBack]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Кемеровская область

Совет народных депутатов  Юргинского муниципального района
пятого созыва

шестьдесят шестое заседание

Р Е Ш Е Н И Е

	от
	«
	18
	»
	июня

	20
	18
	г.

	№
	19-НПА

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Юргинский муниципальный район

С целью приведения в соответствие с действующим законодательством Устава Юргинского муниципального района, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Юргинский муниципального район, Совет народных депутатов Юргинского муниципального района

РЕШИЛ:
1. Внести изменения и дополнения в Устав муниципального образования Юргинский муниципальный район согласно приложению.

2. Настоящее решение подлежит государственной регистрации в  территориальном органе уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований в установленном федеральным законом порядке, а также официальному опубликованию в газете «Юргинские ведомости» в течение 7 дней с момента его поступления после государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию районного Совета по социальным вопросам, правопорядку и соблюдению законности (З.З.Файзулин).

	Председатель Совета народных депутатов Юргинского муниципального района

И.Я.Бережнова

	глава Юргинского муниципального района
«18» июня 2018 г.

	Д.К.Дадашов

Приложение к решению
Совета народных депутатов
                                                                  Юргинского муниципального района
от 18.06.2018   №   19 -НПА

Изменения и дополнения в Устав муниципального образования Юргинский муниципальный район

1. пункт 31 части 1 статьи 8 Устава дополнить словом «(волонтерству)»;

2. пункт 11 части 1 статьи 9 Устава изложить в следующей редакции:
«11) создание условий для организации проведения независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в порядке и на условиях, которые установлены федеральными законами, а также применение результатов независимой оценки качества условий оказания услуг организациями при оценке деятельности руководителей подведомственных организаций и осуществление контроля за принятием мер по устранению недостатков, выявленных по результатам независимой оценки качества условий оказания услуг организациями, в соответствии с федеральными законами;»;

3. в статью 18 Устава внести следующие изменения:
а) наименование изложить в следующей редакции:
«Статья 18. Публичные слушания, общественные обсуждения»;
б) пункт 3 части 3 признать утратившим силу;

в) часть 4 изложить в следующей редакции:
«4. Порядок организации и проведения публичных слушаний по проектам и вопросам, указанным в части 3 настоящей статьи, определяется решением Совета народных депутатов Юргинского муниципального района и должен предусматривать заблаговременное оповещение жителей Юргинского муниципального района о времени и месте проведения публичных слушаний, заблаговременное ознакомление с проектом муниципального правового акта, другие меры, обеспечивающие участие в публичных слушаниях жителей Юргинского муниципального района, опубликование  результатов публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений;
г) часть 5 признать утратившей силу;
д) дополнить частью 6 следующего содержания:
«6. По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся общественные обсуждения или публичные слушания, порядок организации и проведения которых определяется решением Совета народных депутатов Юргинского муниципального района с учетом положений законодательства о градостроительной деятельности.».